B9 Spese per ANAC 225,00 €     

B10 Imprevisti ed arrotondamenti 175,70 €     

IMPORTO COMPLESSIVO     250 000,00 € 

Art 1.4 
AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 179.670,69 (diconsi 
Euro centosettantanovemilaseicentosettanta/69) IVA esclusa. 
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende l'importo di Euro 179.156,61 (diconsi Euro 
centosettantanovemilacentocinquantasei/61) per lavori soggetti a ribasso d'asta, ed i costi della sicurezza di 
cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 514,08 (diconsi Euro cinquecentoquattordici/08), 
che non sono soggetti a tale ribasso, importi comprensivi dell’incremento dell’1,7% di cui ai punti 8 e 9 della 
D.G.R. 1335 del 22/12/2021. 
Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria offerta

[...]

154.634,81 Centocinquantaquattromilaseicentotrentaqu
attro/81 86,06 

b) CATEGORIE SCORPORABILI A QUALIFICAZIONE OBBLIGATORIA 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG2 Restauro e manutenzione dei beni 
immobili sottoposti a tutela 25.035,88 Venticinquemilatrentacinque/88 13,94 

I lavori appartenenti alle categorie diverse da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati nella tabella 
sopra. Tali lavori per la categoria “OG2” sono scorporabili a qualificazione obbligatoria. Nell’importo della 
categoria prevalente è ricompreso l’importo dei costi della sicurezza.

[...]

giorni naturali consecutivi previsti per l'esecuzione, decorrenti dalla data di consegna dei lavori, eventualmente 
prorogati in relazione a quanto disposto dai precedenti punti. 
L'esecutore dovrà dare ultimate tutte le opere appaltate entro il termine di giorni 135 (centotrentacinque) 
naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori.  
L'esecutore dovrà comunicare, per iscritto a mezzo PEC alla Direzione dei Lavori, l'ultimazione dei lavori non 
appena avvenuta. 

Art. 2.11 
PROGRAMMA DI ESECUZIONE DEI LAVORI - SOSPENSIONI - PIANO DI QUALITA' DI